localizado na Rua Coronel Feliciano 
Teteo, Nº 58 B, Porto São Pedro, neste 
Município de Macau, no Estado do Rio 
Grande do Norte, CEP 59.500-000, com 
uma área de 139,20 metros quadrados, 
mediante pagamento de 5% (cinco por 
cento) do valor venal, definido em R$ 
494,44 (quatrocentos e noventa e quatro 
reais e quarenta e quatro centavos), 
devidamente especificado na planta de 

localização anexa, tendo como 
beneficiário o Sr. JOSE LAURENTINO 
FILHO, CPF 273.497.644-72.  

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na 
data de sua publicação, revogadas as

[...]

domínio direto de 01 (um) terreno 
localizado na Rua Frei Miguelinho, Nº 
481, Valadão, neste Município de Macau, 
no Estado do Rio Grande do Norte, CEP 
59.500-000, com uma área de 112,44 
metros quadrados, mediante pagamento 
de 5% (cinco por cento) do valor venal, 
definido em R$ 499,35 (quatrocentos e 
noventa e nove reais e trinta e cinco 
centavos), devidamente especificado na 
planta de localização anexa, tendo como 
beneficiário o Sr. FRANCISCO GABRIEL DO 
NASCIMENTO NETO, CPF 221.308.104-20.  

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na 
data de sua publicação, revogadas as

[...]

TOTAL 

01 Lençol Hospitalar, 100% 
algodão, na cor branca, 
medindo 1,30mx2,40m 
(conter identificação 
Hospital Municipal 
Antônio Ferraz) 

Própria Unid. 300 29,20 8.760,00 

VALOR GLOBAL 8.760,00 

Perfazendo o valor global da contratação de R$ 8.760,00 (oito mil, setecentos e sessenta reais). 

JOÃO LUIZ DA LUZ BEZERRA 

Agente de Contratação 

CONTRATADA: WS COMERCIO & SERVIÇOS LTDA, pessoa jurídica de Direito Privado, inscrito no CNPJ sob o nº 

18.647.472/0001-04, situada a R. Moisés Sesyon, 3510 - Candelária - Natal/RN, CEP: 59.064-700. 

VALOR GLOBAL: R$ 8.760,00 (oito mil, setecentos e sessenta reais). 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
Fundo Municipal de Saúde 

03.001.10.302.0021.2048 

Elemento de Despesa: 3.3.90.30 

Fonte de Recursos: 1500.1002 

BASE LEGAL: Art. 75, inciso II, da Lei nº. 14.133/2021 e demais legislação aplicável.  

Diante do Processo Administrativo nº 033/2024, nos termos da Lei 14.133/2021 e alterações, o Prefeito deste Poder

[...]

04 Serviço de rodizio de pneus. Serviço 80 34,00 2.720,00 

05 Serviço de troca de pito do 
veículo leve/pequeno 

Serviço 60 
15,00 900,00 

06 Serviço de troca de pito do 
veiculo pesado. 

Serviço 60 
82,00 4.920,00 

VALOR GLOBAL 28.780,00 

Perfazendo o valor global de R$ 28.780,00 (vinte e oito mil, setecentos e oitenta reais). 

JOÃO LUIZ DA LUZ BEZERRA 

Agente de Contratação 

ATO DE DILIGÊNCIA 

Processo Administrativo nº 032/2024  
DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 010/2024 

À Empresa 

MEDEIROS & SOUZA EMPREENDIMENTOS LTDA - CNPJ: 33.373.981/0001-71 

Após recebimento da documentação de habilitação e proposta de preço, objetivando a contratação de empresa especializada